
CONCLUSIÒN CONCLUSIÒN

OBSERVACIONES

1.1. Capacidad Juridica CUMPLE 14 CUMPLE
17 Y 

ANVERSO
CUMPLE 22 Y ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Capacidad Juridica para presentar propuesta CUMPLE 14 CUMPLE
17 Y 

ANVERSO
CUMPLE 22 Y ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Capacidad Jurídica para la Celebración y Ejecución del 
contrato

CUMPLE 14 CUMPLE
17 Y 

ANVERSO
CUMPLE 22 Y ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Vigencia de la Sociedad ( Plazo del contrato y 5 años más) CUMPLE
13 

ADVERSO
CUMPLE 17 CUMPLE 21 ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE

No estar incursos en inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 49 CUMPLE 49 CUMPLE 49 CUMPLE  
VERIFICADO EN NUMERAL 7 DE LA 
CARTA DE PRESENTACIÒN DE LA 
PROPUESTA

CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE

No estar en proceso de liquidación obligatoria, concordato o

cualquier otro proceso de concurso de acreedores ( Prestada

con la presentación de la Propuesta)

CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE  
SE VERIFICA CON LA FIRMA DE LA 
PROPUESTA

CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE

1.2
Registro Mercantil CUMPLE 6 CUMPLE 8-9 CUMPLE 10-11 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO CUMPLE No allega copia del Registro Mercantil

1.3

Existencia  y Representacion Legal CUMPLE 13 AL 15 CUMPLE 16 AL 19 CUMPLE 21 AL 24 CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Fecha expedición no mayor a 30 días calendario anterior CUMPLE 13 AL 15 CUMPLE 16 AL 19 CUMPLE 21 CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Objeto social CUMPLE 13 AL 14 CUMPLE
17 Y 

ANVERSO
CUMPLE 22 Y ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Facultades del Representante Legal CUMPLE
14 

ANVERSO
CUMPLE 18 CUMPLE 22 ANVERSO Y 23 CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Domicilio - registro en Colombia CUMPLE
13 

ANVERSO
CUMPLE

16 
ANVERSO

CUMPLE 21 ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Termino de Duración CUMPLE
13 

ANVERSO
CUMPLE

18 
ANVERSO

CUMPLE 21 ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 13-17 CUMPLE 13-17 CUMPLE 13-17 CUMPLE

Termino de Constitución CUMPLE
13 

ANVERSO
CUMPLE 16 CUMPLE 21 CUMPLE  CUMPLE 13-17 CUMPLE 13-17 CUMPLE 13-17 CUMPLE

Limitaciones del Representante Legal N/A
14 

ANVERSO
CUMPLE 18 Y 20 N/A 23 CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Revisar Fiscal CUMPLE 15 CUMPLE
18 

ANVERSO
CUMPLE 23 ANVERSO CUMPLE  CUMPLE 25-29 CUMPLE 30-33 CUMPLE 18-24 CUMPLE

Personas Juridicas Extranjeras - Capacidad Legal de 
Sucursal

N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE  N/A N/A N/A CUMPLE

Empresas extranjeras y como quiera que la sucursal en 
Colombia no es una persona jurídica diferente a la Casa 

Matriz
N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE  N/A N/A N/A CUMPLE

1.4
Personas naturales y Juridicas Extranjeras sin domicilio o 

sucursal en Colombia
N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE  N/A N/A N/A CUMPLE

1.5 Cédula de Ciudadania CUMPLE 26 CUMPLE 27 CUMPLE 28 CUMPLE  
Para Mavig SA adjunta la fotocopia de la 
c.c del segudo suplente.

CUMPLE 6 CUMPLE 8 CUMPLE 11 CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 54 CUMPLE 55 CUMPLE 53 CUMPLE

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 633 CUMPLE 633 CUMPLE 633 CUMPLE CUMPLE 38-40 CUMPLE 38-40 CUMPLE 38-40 CUMPLE

1.6
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la Contraloria 

General de la Republica
CUMPLE 30 CUMPLE 31 CUMPLE 32 CUMPLE  CUMPLE 51 CUMPLE 50 CUMPLE 49 CUMPLE

1.7
Certificado de Antecedentes de laProcuraduria General de la 

Nación
CUMPLE 34 - 35 CUMPLE 36 Y 37 CUMPLE 38 Y 39 CUMPLE  CUMPLE 43 CUMPLE 45 CUMPLE 47 CUMPLE

CERTIFICADO DE PROCURADURIA AE INGENIEROS CIVILES 
SAS  APARECE ANTONIO J. ESCORCIA NAVARRO SAS IGUAL 

NIT 900.2342314. 

1.8 Apoderados N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE

LA PROPUESTA FUE PRESENTADA DIRECTAMENTE POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNION TEMPORAL.  

1.9

Apoderados Personas Extranjeras N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A CUMPLE

1.10 Resgistro Unico Tributario o su Equivalente CUMPLE 41 CUMPLE 42 CUMPLE 43 CUMPLE  CUMPLE 110 CUMPLE 111 CUMPLE 112 CUMPLE

1.11
Certificado de Cumplimiento de las Obligaciones con los
sistemas generales de seguridad social integral, aportes
parafiscales e impuestos para la equidad -CREE

CUMPLE 45 CUMPLE 46 CUMPLE 47 CUMPLE  CUMPLE 115 CUMPLE 120 CUMPLE 126 CUMPLE

1.12 Propuesta de Proponentes Plurales CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE  CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE

1.14 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE 49 AL 51 CUMPLE  CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE

1.15
Documento de Conformación de  consorcios o uniones 
temporales o cualquier frma de asociacion legalmente 

aceptada en colombia
CUMPLE 55 AL 56 CUMPLE 55 AL 56 CUMPLE 55 AL 56 CUMPLE  CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE 13-16 CUMPLE

1.16 Garantía de Seriedad de la Propuesta CUMPLE 58 AL 61 CUMPLE 58 AL 61 CUMPLE 58 AL 61 CUMPLE  NO CUMPLE 34-37 NO CUMPLE 34-37
NO 

CUMPLE
34-37 NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBERA ACLARAR LA GARANTIA EN 
CUANTO ALOS INTEGRANTES DE LA UT Y EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION.

Fecha de Expedición CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE  CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE

Amparos de la Garantía de Seriedad CUMPLE 60 CUMPLE 60 CUMPLE 60 CUMPLE  CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE

Valor asegurado CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE  CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE

Vigencia CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE  CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO 58 NO 58 NO 58 NO CUMPLE

El beneficiario debe ser ALIANZA
FIDUCIARIA S.A. representante del
CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA
actuando como vocera del Patrimonio
Autónomo del Fondo de Infraestructura
Educativa -FFIE - NIT No. 830.053.812-2.
Y la pòliza està a nombre de ALIANZA
FIDUCIARIA S.A. NIT No. 830.053.812-2

CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE 35 CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE 58 CUMPLE  NO CUMPLE 35 NO CUMPLE 35
NO 

CUMPLE
35 NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBERA ACLARAR LA GARANTIA EN 
CUANTO ALOS INTEGRANTES DE LA UT Y EL PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION.

1.17
Sistema de Lavado de Administracion de Lavado de Activos  

y de la Financiación del Terrorismo
CUMPLE

49 AL 51 Y 
63

CUMPLE
49 AL 51 Y 

63
CUMPLE 49 AL 51 Y 63 CUMPLE  

Se realiza la respectiva verificacion 

CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE 1.-4 CUMPLE

Se realiza la respectiva verificacion 

1.18 Abono de la Oferta CUMPLE 51 AL 53 CUMPLE 51 AL 53 CUMPLE 51 AL 53 CUMPLE  CUMPLE 7 CUMPLE 7 CUMPLE 7 CUMPLE

1.19 Certificado de Revisor Fiscal CUMPLE 65 AL 67 CUMPLE 65 AL 67 CUMPLE 65 AL 67 CUMPLE  CUMPLE 134 N/A CUMPLE 132 CUMPLE

INVITACION ABIERTA No 001/2015

CONTRATO MARCO DE ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA QUE EJEC UTE LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQU ERIDOS POR 
EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ED UCATIVA - FFIE, EN DESARROLLO DEL PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA

PROPONENTE UNION TEMPORAL COLEGIOS CARIBE 2015.  (CONSTRUCTORA YACAMAN VIVERO S.A 30%, AE INGENIEROS CIVILES S.A.S 30% Y MEJIA VILLEGAS 
CONSTRUCTORES S.A 40%)

YACAMAN VIVERO S.A INGENIEROS CIVILES S.A.S 
MEJIA VILLEGAS 

CONSTRUCTORES S.A 

CUMPLE

MAVIG S.A. CONSTRUCCIONES NAMUS S.A.

INVITACION ABIERTA No 001/2015

CONTRATO MARCO DE ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA QUE EJEC UTE LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQU ERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE, EN DESARROLLO DEL  PLAN NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

PROPONENTE No. CONSORCIO MDN CARIBE

D&S S.A.

OBSERVACIONES5
REQUISITOS DE LOS PROPONENTES Y DOCUMENTOS DE 

LA PROPUESTA
I FOLIOS FOLIOS III FOLIOS

CUMPLE O NO 
CUMPLE

FOLIOSFOLIOS I FOLIOS I


